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11 juni 2009

Protokoll 

Styrgruppsmöte 9 juni 2009
Vara kommunhus  10.00 - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Lars Wilke, Härryda
Peter Almqvist, Vänersborg
Susanne Norberg, Svenljunga
Caroline Johansson, Vara
Lennart Lagerfors, GR

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Caroline Johansson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Verksamhetsplan 2010
Arbetsgruppens förslag till verksamhetsplan gick ut i samband med kallelsen och redovi-
sas av Cecilia och Lasse. 
Förslaget utgår från styrgruppens riktlinjer på aprilsammanträdet, men därutöver är
medtaget att serviceprojektet Massor från schakt och anläggning i 2009 års verksam-
hetsplan fortsätter 3 månader in på 2010. Projektgruppen har nyligen bedömt att man
behöver den tiden för att kunna fullfölja arbetet på ett bra sätt. 

Diskussion
Styrgrupppen diskuterar förslaget och bedömer att det kan tas utan ändringar. Det är bra
att aktualitetsgranskningen getts ökat utrymme; det är viktigt att tidigare handledningar
genom uppdatering blir fortsatt användbara.

Ekonomin
Ekonomiavsnittet i förslaget till verksamhetsplan utgår från att alla huvudmän finansierar
verksamheten i enlighet med vad som anges i styrdokument för Miljösamverkan Västra
Götaland 2009 - 2012. 
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Dock har Västra Götalandsregionens miljönämnd ännu inte beslutat om bidrag annat än
för innevarande år.
Ulrika kommer att kontakta Västra Götalandsregionens Miljösekretariat för att få besked
om miljönämndens finansiering av Miljösamverkan Västra Götaland efter 2009.

Beslut
Styrgruppen fastställer Verksamhetsplan för Miljösamverkan Västra Götaland 2010 i
enlighet med arbetsgruppens förslag.
Verksamhetsplanen gäller under förutsättning att också Västra Götalandsregionens
miljönämnd deltar i finansieringen i samma utsträckning som tidigare.

3. MVG-Nytt
I kommunikationsplanens åtgärdslista ingår översyn av nyhetsbladet MVG-Nytt.  I samma
enkät som gällde verksamhetsplan 2010 ställdes några frågor om MVG-Nytt. Lasse och
Cecilia redovisar enkätresultatet. Arbetsgruppens bedömning av detta och förslag
redovisades i kallelsen:
Intresset för och nyttan med MVG-Nytt är ganska måttlig. Mot bakgrund av det, och med
tanke på den allmänt stora informationsmängd som alla är utsatta för, föreslår arbetsgrup-
pen att MVG-Nytt läggs ner. Som alternativ till MVG-Nytt kan bl.a. följande fungera:
· Artiklar i  Länsstyrelsens Länsfokus som ges ut 4 ggr/år (och i eventuella andra media i
länet av liknande karaktär), · Mer lättillgänglig information om varje delprojekt, exempel-
vis korta bildspel som kan användas för information till bl.a. politiker, · Pressmeddelan-
den.

Styrgruppen instämmer i dessa bedömningar.
Ett ytterligare alternativ till MVG-Nytt  kan vara material som kommunerna kan använda
på sina hemsidor.

Beslut
MVG-Nytt läggs ner.
Styrgruppen uppdrar åt projektledarna att till nästa styrgruppsmöte ta fram förslag till de
ändringar i kommunikationsplanen som därmed behöver göras.

4. Läget i delprojekten
Lasse och Cecilia redovisar läget i delprojekten. Här ges endast ett summariskt referat av
detta och de frågor som togs upp i anslutning till några delprojekt.

1. Massor från schakt och anläggning m.m.
Arbetet har kommit igång. Samarbete sker med Miljösamverkan Värmland och syftar till
att ta fram ett gemensamt material. En seminariedag planeras också. Till arbetet har man
knutit en referensgrupp med representanter för några berörda branscher.

2. Vägledning om sanktionsärenden
Arbetsgruppen utgör projektgrupp för detta och har kommit en bit på väg. En lathund för
hantering av sanktionsärenden tas fram, en ”förvgaltningsutbildning” som tar upp
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miljösanktionsavgifter och vitesförelägganden och en annan utbildning som tar upp polis-
och åtalsanmälningar ordnas i höst.

3. PCB-tillsyn
Projektgruppen består bara av tre personer och får rätta insatserna efter det. Ett schema
över möjliga insatser i PCB-arbetet skickades ut till miljökontoren i april tillsammans med
upplysningar om befintlig stödmaterial. Det kommer att utvecklas vidare med bl.a. viss
bearbetning av stödmaterial. En kursdag om framförallt bedömning av inventeringar
ordnas efter sommaren.

4. Tillsyn nedlagda tippar
Här arbetar en särskild projektledare, Maria Larsson från Göteborgs miljöförvaltning.
Arbetet verkar fortskrida bra, avstämning kommer att göras senare.
En fråga i anslutning till detta från styrgruppen är om åtgärdsansvar för gamla tippar, t.ex. 
när området ska bebyggas, tas med i handledningen. Cecilia kollar upp det.

5. Tillsynskampanj energi
Detta delprojekt diskuterades särskilt på förra styrgruppsmötet. Projektgruppen har nu
börjat arbeta. Men det kan bli svårt att ha något mer genomarbetat stöd för de miljökontor
som ska påbörja tillsynskampanjen redan i oktober. Det kommer då mest bara att kunna 
bli  hänvisning till befintligt material. Styrgruppen har förståelse för det.
Beträffande utbildning som planeras ingå i arbetet diskuterades tidpunkt. Styrgruppen
bedömer att det nog är bäst strax efter i stället för före årsskiftet, med hänsyn till att fler
bör ha möjlighet att lägga pengar på kursdeltagande då.
Energitillsyn kommer att behandlas i en arbetsgrupp gemensam för flera miljösamverkan,
vilket kan vara nyttigt för vårt projekt, men resultat som kan användas redan i höst kan
man inte förvänta sig.

6. Översvämningar och miljö- och hälsoskydd
Arbetet påbörjas först i höst och ska fortsätta 2010. Det kan komma att visa sig att det
finns en hel del material som andra tar fram att använda sig av då. Vi har fått kännedom
om ett par andra projekt men inte tagit några kontakter ännu.

7. Inomhusmiljö
Socialstyrelsens nationella tillsynskampanj Hygien i förskolan, och Västra Götalandsre-
gionens projekt med hygiensköterskor som besöker förskolor (Hyfs-projektet) stöttas båda
av projektgruppen genom att vi hjälper till att sprida information om dem och förmedlar
kontakter.
Projektgruppen har också börjat förbereda för att kommunerna ska kunna ordna lokala
utbildningar för sin personal om inomhusmiljö. Dessutom försöker vi få till en utbildning
om hälsoskydd och inomhusmiljö för inspektörer i länet, via någon högskola/universitet.

8. VOC-tillsyn
Tillsynskampanjen har inletts och är inriktad på måleriverksamheter. En enkät visade att
runt 20 miljökontor planerar att delta, och att sex av dem önskar hjälp av fältassistent. Det
är ganska precis så många som fältassistentresursen (2 personer 3 dagar var) kan räcka till. 
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9. Tillsyn jordbruk
Insatsen i år gäller endast utvärdering av tillsynskampanjen och handledningen. En enkel
enkät gick ut i början av året. Avsikten var att gå vidare med ett andra enkätsteg som mer
skulle ta upp resultatet av tillsynen, till de miljökontor som genomfört många inspektio-
ner. Men vi har fått släppa det eftersom miljökontoren i många fall nu tappat de personer
(djurskyddsinspektörer) som skulle kunna besvara enkäten.
Ett brev till miljökontoren om jordbrukstillsynen tillsammans med Länsstyrelsens
miljöskyddsenhet planeras.

10. Enskilda avlopp
Projektgruppen har nyligen haft ett möte då bl.a. den nationella tillsynskampanjen som
Naturvårdsverket nu förbereder och som ska pågå 2010-2011 diskuterades.
Liksom för energitillsyn kommer en gemensam arbetsgrupp för flera miljösamverkan att
bildas för små avlopp. Vår projektgrupp bör därför i detta läge inte ta initiativ till nya
insatser som gäller vägledning, bedömningar eller liknande, innan vi vet vad som kommer
ut av det.
Men till hösten planerar vi en kursdag som ska ta upp dels avloppsjuridik, dels bemötande
av enskilda i tillsynen vilket ju berör avloppsärenden i hög grad.

11. Vindkraft
Här arbetar nu sedan april en särskild projektledare, Börje Ahlqvist från Lilla Edets 
miljökontor. Lasse har alltså släppt den uppgiften men finns fortsatt med som bollplank.
Projektgruppen har beslutat att handledningen redan från början ska ha med de nya
prövningsbestämmelser som ska gälla från augusti, och därför har den blivit lite försenad
men närmar sig nu färdigställandet. I höst kommer handläggarträffar att ordnas för
kommunernas personal inom miljö, plan och bygg.

5. Ny dag för nästa möte 
Beslut
I stället för tidigare bestämd dag ska nästa styrgruppsmöte hållas 1 oktober, 10.00 - 12.00
på GR i Göteborg.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Caroline Johansson
justerande

Lasse Lind
sekreterare


